

2016-05-23

TJÄNSTESKRIVELSE
FRN 2016/96

Fritidsnämnden

Stöd för tillgänglighetsanpassning av seglingsanläggning i Saltsjöbaden

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Kungliga Svenska Segelsällskapet stöd på 112 500 kronor för tillgänglighetsanpassning på föreningens anläggning i Saltsjöbaden.
2. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Stiftelsen Skota Hem stöd på 95 000 kronor för tillgänglighetsanpassningar vid, till och på Stiftelsens delar av anläggningen i Saltsjöbaden.

Sammanfattning

Kungliga Svenska Segelsällskapet och Stiftelsen Skota Hem ansöker om stöd för tillgänglighetsanpassning av seglingsanläggningen, i Saltsjöbaden, för att den ska fungera för seglare med funktionsnedsättning.

Ansökningarna omfattar bland annat asfaltering av ett område på cirka 90 kvadratmeter och ett område på cirka fem meter brett och 16 meter långt samt byggnationer av ramper och övergångar som gör det möjligt att röra sig fritt igen för bland annat personer med funktionsnedsättning.

Kungliga Svenska Segelsällskapet ansöker om 90 000 kronor plus moms vilket motsvarar 112 500 kronor och Stiftelsen Skota Hem ansöker om 95 000 kronor.

Kultur- och fritidsenheten anser att specifika satsningar för verksamhet för barn och unga med funktionsnedsättning är viktigt utifrån ett jämlikhetsperspektiv, där barn och unga har lika förutsättningar för att kunna bedriva en meningsfull idrottsverksamhet. Enhetens bedömning är att det är högst nödvändigt att seglingsanläggningen i Saltsjöbaden är tillgänglighetspassade. Detta utifrån deltagarnas förutsättningar att bedriva och medverka i seglingsverksamhet på ett likvärdigt sätt. Enheten anser även att Kungliga Svenska Segelsällskapet ansökningar går i linje med fritidsnämndens prioriterade grupper.

Förslag till beslut om att bevilja Kungliga Svenska Segelsällskapet 112 500 kronor och

Stiftelsen Skota Hem 95 000 kronor ryms inom fritidsnämndens totala budget för år 2016.

Ärendet

Bakgrund

Fritidsnämnden beslutade den 12 mars 2015, § 21, att avslå Kungliga Svenska Segelsällskapet ansökan på 1 500 000 kronor gällande anläggningsstöd för att bygga om en eroderad strandlinje vid föreningens anläggning i Saltsjöbaden, FRN 2014/79. Motivering för avslag var bland annat att åtgärden inte bedömdes vara särskilt angelägen för att främja fritidsnämndens mål eller särskilt angelägen för att säkerställa säkerheten för deltagarna.

Kungliga Svenska Segelsällskapet kunde genomföra, utan stöd från fritidsnämnden, det första steget i arbetet med att säkra kajkanten samt de hus som står på hamnplan tack vare stöd från Jacob Wallenbergs särskilda fond. Det första steget av arbetet uppgick till cirka 1 720 000 kronor.

Kungliga Svenska Segelsällskapet och Stiftelsen Skota Hem har båda ansökt om anläggningsstöd för tillgänglighetsarbeten som nästa steg i att utveckla anläggning i Saltsjöbaden så att den fungerar för seglare med funktionsnedsättning.

Ansökan från Kungliga Svenska Segelsällskapet (KSSS)

Kungliga Svenska Segelsällskapet (KSSS) har haft stora problem med en erosion av kajkanten vid deras anläggning i Saltsjöbaden. Det första steget i arbetet, med att säkra kanten samt hus som står på hamnplan, är klart. Kungliga Svenska Segelsällskapet ansöker nu om stöd för steg två i arbetet där delar av kajkanten utvecklats för att den ska fungera för seglare med funktionsnedsättning.

Kungliga Svenska Segelsällskapet beskriver i sin ansökan att de flesta seglare som har funktionsnedsättning och besöker Kungliga Svenska Segelsällskapet området i Saltsjöbaden är inom ramen för Stiftelsen Skota Hems verksamhet, som är en seglingsverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Denna seglingsverksamhet kräver vissa anpassningar för att kunna bedrivas som till exempel att marken fram till ramper och bryggor måste vara asfalterade.

Kungliga Svenska Segelsällskapet har ungdomar med funktionsnedsättning som satsar på segling och för att möjliggöra seglingen för dessa ungdomar ansöker Kungliga Svenska Segelsällskapet om stöd för asfaltering och en möjlig access till bryggorna. Ansökan omfattar asfaltering av ett område på cirka 90 kvadratmeter, en gång på cirka två meter bredd och 45 meters längd mellan två ramper fram till det gamla asfalterade området. Kungliga Svenska Segelsällskapet ansöker om 90 000 kronor plus moms vilket motsvarar 112 500 kronor.



Ansökan från Stiftelsen Skota Hem

Stiftelsen Skota Hem är en ideell stiftelse som bedriver seglingsverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Seglarna i verksamheten har olika typer av funktionsnedsättningar och verksamheten utformas för personers olika förutsättningar.

Stiftelsen Skota Hem har ingen egen anläggning utan disponerar en klubbstuga och bryggor hos Kungliga Svenska Segelsällskapet i Saltsjöbaden. Anläggningen har tillgänglighetsanpassats för att kunna fungera för seglare som har olika typer av funktionsnedsättning.

Skota Hem beskriver i sin ansökan om problemen som Kungliga Svenska Segelsällskapet har haft med eroderingen av en kajkant. För att kunna genomföra det nödvändiga reparationsarbeten revs asfaltsbeläggningen upp längst kajen, vilket gjorde att det låg stenkross och grus i området runt kajen. Underlaget var olämpligt för att ta sig med rullstol samt svårigheter för personer med gångsvårigheter att ta sig ner till de nya jolleramporna och bryggorna. Den grova stenkrossen kunde ge punktering och begränsar besökarnas självständighet då det var näst intill omöjligt att forcera underlaget utan assistans. Vissa nivåskillnader mellan kaj och marken uppkom efter asfalteringen och har överbyggts med rampkonstruktioner.

Stiftelsen Skota Hem ansöker om stöd för det asfalterade området som förbinder den nya kajen, jolleramp och bryggor med det övriga hamnplan som gör det möjligt att röra sig fritt igen. Området är cirka fem meter brett och 16 meter långt samt byggnationer av ramper och övergångar.

Riksidrottsförbundets anläggningsstöd

Kungliga Svenska Segelsällskapet har ansökt och fått beviljat stöd från Riksidrottsförbundets anläggningsstöd.

Utdrag ur beslut:

”Etablerad segelklubb med stor ungdomsverksamhet och tillgång till Baggensfjärden som utgör distriktets största och kanske bästa arrangemangsarena för jollesegling [...]

Klubben har ambition att skapa en attraktiv mötesplats för ungdomar, förbättra tillgängligheten för funktionshindrade samt rekrytera nya ungdomsgrupper till verksamheten genom utlåning av vindsurfingbrädor till killar och tjejer som passerat jolleåldern. Projektet tillgodoser behovet av en regional seglingsarena som förbättrar möjligheterna till lokal nyrekrytering och en utökad lägerverksamhet.”

Kungliga Svenska Segelsällskapet beviljades 700 000 kronor i anläggningsstöd och med stödet villkoras bland annat att föreningen ansluter sig till nätverket för skolsamverkan i kommunen, att klubben i anslutning till projektet genomför ett utvecklingsarbete i samverkan med SISU Idrottsutbildarna i Stockholm i syfte att rekrytera fler ungdomar till



verksamheten och att ytor som inte är markerade som aktivitetsytor för segling anpassas för andra idrotter.

Kultur- och fritidsenhetens bedömning

Specifika satsningar på att tillgängliggöra idrottsverksamhet för barn och unga med funktionsnedsättning är betydelsefullt för folkhälsan och ett centralt område i kommunens fritidsstrategi. Genom att skapa fysiska förutsättningar att bedriva segling utifrån individuella förutsättningar öppnar kommunen upp för ytterliga meningsfull idrottsverksamhet för funktionsnedsatta. Enheten bedömer det nödvändigt att seglingsanläggningen i Saltsjöbaden är tillgänglighetspassade för att kunna bedriva verksamhet för funktionsnedsatta.

Enheten anser att Kungliga Svenska Segelsällskapet ambitioner och utvecklingsarbeten är positiva, för personer med funktionsnedsättning specifikt, men de gynnar även den övriga ungdomsverksamheten.

Enhetens bedömning är att Kungliga Svenska Segelsällskapet och Stiftelsen Skota Hem ansökningar går i linje med att fritidsnämndens prioriterade grupper och anser att Kungliga Svenska Segelsällskapet ska beviljas stöd på 112 500 kronor samt att Stiftelsen Skota Hem ska beviljas 95 000 kronor för de tillgänglighetsanpassade ytorna kring seglingsanläggningen i Saltsjöbaden.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut om att bevilja Kungliga Svenska Segelsällskapet 112 500 kronor och Stiftelsen Skota Hem 95 000 kronor ryms inom fritidsnämndens totala budget för år 2016.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut innebär att barn och unga med funktionsnedsättning får en utökad möjlighet till en aktiv fritid, i form av segling, men också på ett jämlikt sätt oavsett förutsättningar, kunna röra sig fritt på hela seglingsanläggningens ytor i Saltsjöbaden.

Bilagor

1. Ansökan om anläggningsbidrag Nacka kommun Kungliga Svenska Segelsällskapet.
2. Ansökan om anläggningsbidrag Nacka kommun Stiftelsen Skota Hem.

Nadia Izzat
 Enhetschef
 Kultur- och fritidsenheten

Elin Brandefalk
 Utvecklingsledare
 Kultur- och fritidsenheten